5 ©

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Specifikime Teknike té Mobilimit.

Projekti: Arredimi i Interierit, Salla e Késhillit Bashkiak.
Bashkia Elbasan.

Grupi I Projektimit:
Ark. Marvis AVLLAZAGAJ Lic. A;0992/2
Ark. Ester TONI Lic. ---- —=C

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al &eb: g&é.elbasani.gov.al



Pérshkrim Konceptual I Projekt-Idesé,

Konceptimi I Sallés s&¢ Késhillit Bashkiak nis me implementimin e formave organike né projekt,
si faktor I veté formés arktitektonike t€ saj. Elementi dominues i ké&saj hapésire, éshté harku
perimetral, i cili vjen si vecori e trashéguar nga projekti ekzistues i objektit. Zgjidhja dhe modelimi
I hapésirés, béhet duke ndérthurur elemente si panelet decorative realizuar me Lis Rigato 4&8mm
né siperfaqget rrethuese, t€ cilat pérvec funksionit estetik, mbartin dhe aftésing e zé-izolimit dhe

krijimit t& nj& akustike t& miré.

Panelet Dekorativé Muralé.

- Tipi 1-

Panelet Dekorativé t€ Tipit 1, implementohen né fagen ballore t& sallés, duke veshur dy

hapésirat anésore né té cilat jané pozicionuar dhomat teknike t& fonisé dhe audios. N& kété
pamje, jan& prezente dy carje, t& cilat shérbejné per kontaktin vizual t&€ punonjesve te fonisé me
sallén, veshur nga xham jo-transparent, i cili kamuflohet né ményré & tillé q& personat prezent
né mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak, te mos t’i perceptojné. Carjet jang indikatorét e paré pér
krijimin e moduleve te paneleve punuar me material Lis Rigato 4mm, duke krijuar raporte
estetikisht simetriké dhe t& pranueshém pér syrin e spektatorit. Panelet televizivé elektroniké,
vendosur porporcionalisht mbi to, plotesojne vizualisht dhe funksionalisht kété pamje.
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Pamja A-A (P1-P1).

Krijimi i strukturés muralé, vjen me plotésimin e mbushjeve t& gipsit, te cilat bé&jné kolonat
ekzistuese t€ pa identifikueshme pér syrin vizual.
lartépérmendur,béhet népérmjet ngjitjes direkte me ngjités andeziv né sipérfagen murale, sipas
porporcioneve t& dhéna né€ pamjen teknike, duke ruajtur rendin dhe ndarjen e fugave.

Implementimi

i

paneleve t&
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Vazhdimi i veshjes me panele né pjesét anésore t& dhomave teknike, ndek t& njé&jtén linj€ aplikimi,
duke ruajtér vijueshméring e fugave dhe dimensioneve t€ vendosura paraprakisht né faget ballore.
Kolonat ekzistuese, pjesét anésore t& sé& cilave mbushen me gips, humbin pamjen e miréfillte
cilindrike duke u kthyer keshté ne elemente t& sfumuara harkore. N& kétg pjes€, panelet veshin né
ményré té vazhduar organike strukurén murale, duke krijuar nj& harmoni vizive.

Pamje 3D.

Tipi 2-  Panelet Dekorativé Tipi 2, specifikohen sip anele modular me pérmasa 60x320x2cm.
Pérmasimi I tyre, vien si referencé e gjerésisé se paneleve t& tavanit t& varur (60x60) ekzistues dhe
lartésisé s& dritareve t& sallés. N&é planimetri, Tipi 2, implementohet né pjesén harkore, duke u
ndaré né fugatura 2cm nga njéri tjetri, pasi né to do t& fshihet LED linear vertical I cili do t’I japé
paneleve pamje t& sfazuar. Materiali I tij &shté Lis Rigato 7mm, diferencéa géndron né
modularitet. Shpérndarja lineare perimetrale, béhet sipas planit t& méposhtém. Pérvec harkut
masiv, ato instalohen dhe né faget e drejta, duke ruajtur t& nj&jtén kuoté lartésie me ato t& vendosur
né pjesén harkore. Instalimi I tyre, béhet me ngjitje adeziv né strukturén murale ekzistuese.
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Konfigurimi n& Pamje.
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Konfigurimi ne 3D.
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Harku Dekorativ né pamjen Kryesore.

Harku Dekorativ n& pjesén géndrore t& sallés, krijohet si nj& strukturé gipsi me spesor 12cm, e cila
diferencohet nga faqet anésore t& dhomave teknike né krah. Sipas planimetris¢, harku plotéson
pamjen ballore duke u pozicionuar si mé poshté:
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Duke krijuar nj& pamje té njétrajtshme, veshja e tij realizohet me bojé dekorative Sabulador.
Tekstura dhe ngjyra e saj, vjen né tonalitet mé t& zbehté se panelet e tipit 1&2, duke béré késhtu
diferencimin mes tyre. N& dy krahét e harkut, respektivisht cdo 1 metér, béhen nga 2 fugatura né
t& cilat fshihen shirita LED. Ky pozicionim krijon iluzionin e sfazimit te paneleve. N& qendér t&
harkut, pozicionohet logoja e Bashkisé Elbasan, pajisur me LED né pjesén e pasme té saj. Lart€sia

e tij, shkon deri né kuotén e tavanit ekzistues. N& total, sipérfagja e lyetjes dekorative, &shté 40

m?.
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Pamje Teknike e Harlcut Dekorativ.

Shtrimi I Dyshemesé.

1-Parket Laminat. Dyshemeja ¢ Sallés, pérbéhet nga dy podium, te ndérlidhur me njéri tjetrin.
Podiumi I paré, éshté ai né t& majté té sallés, né t& cilin pozicionohen posti I Kryetarit te Bashkis¢
dhe posti masiv I Késhilltaréve. Ky podium, me lartési 15 ecm (1 kémbéshkallg), ka njé formé
organike dhe unifikohet me podiumin masiv t& sallés. Nj&jté me dyshemené, &sht€ I shtruar me
parket laminat q&é shérben pér krijimin e njé akustike mé t& mir& dhe pamje estetike € kuruar.
Parketi do t& instalohet mbi pllakat ekzistuese gress. Sipérfagja e shtrimit &shté 150 m?.
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Planimetri Teknike e Sallés.

Pamje 3D e podiumit me 1 kémbéshkallg.
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2-Shtrimi me Moket. Podiumi Masiv, I pérbéré nga 3-kémbéshkallg, ngrihet deri ne lartesine 45
cm (3 x 15 cm), deri né lartésing e dritareve ekzistuese té sallés. N& brendési t€ kétij volume, do te
pércohen instalimet e audios, fonisé, elektrike etj. Né t& do t& pozicionohen postet e pjes€taréve t&
Keshillit Bashkiak, t& cilét shpérndahen né ményré rrezore sin & planimetring e ilustruar. Shtrimi
me moket (teksturé tapicerie) e sipérfages sé podiumit, béhet né menyré pér t€ shmangur
kakofoning e krijuar n& rast t& lévizjeve te poltronave t& vendosur mbi t&. Moketi gé do t&
instalohet, pérzgjidhet né kromaturé grit & errét, duke krijuar késhtu nje thyerje dhe kontrast me
parketin laminat. Sipérfagja e shtrimit &shté 108 m”.

Detqj 1

Shtrim me Moket

Struktura e Podiumit
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Dritaret “Kamuflazh”.

Dritaret kamuflazh, jane carje respektive ne dhomat e fonise dhe audios, te cilat sherbejne per
mbarevajtjen e sistemit te seancave degjimore. Ne secilen prej tyre pozicionohen nga 3 punonjes
ge komunikojne me sallen vizualisht, por ne rastin e anasjellte, aksesi visual I pjesmarresve te
mbledhjes, nuk eshte I mundur. Keto vetrata realizohen ne forme ekrani dhe duken te njetrajtshme
me fagen ne te cilen jane implementuar panelet e Lis Rigato 4mm.Xhami opak ben te mundur qe
spektatoret te mos jene ne gjendje te perceptojne komunikimin me sallen dhe dhomave teknike.
Permasat e tyre jane 200x75cm (3 cope).
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Specifikime Teknike t& Mobiljeve.

Mobiljet e Sallés jané trajtuar sipas tipologjive, emértuar né plan sipas indekseve M1-M7. Ato
ndahen né 4 kategori:

Kategoria 1 (M1)- Posti I Késhilltaréve t& Kryetarit t& Bashkisé.
Kategoria 2 (M2)- Posti I Kryetarit t&¢ Bashkisé.
Kategoria 3 (M3-M6)- Postet e pjesétaréve te Késhillit Bashkiak.

Kategoria 4 (M7)- Post né t€ cilin mbahen fjalime.

Shpérndarja né planimetri béhet sipas kétij konfigurimi:

11

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al &eb: g&é elbasani.gov.al



Kategoria 1 & 2 (M1 — M2).

Tipologjia e kétyre posteve, mban t& nj&jtén logjiké. Realizuar nga druri I lisit, né kromaturé mé
te zbehté se panelet rrethuese dhe parketi laminat, kéto mobilje géndrojné krahas njéra tjetrés sipas
rendit hierarkik. Mobilja M1, ka pérmasa 500x80x80 cm dhe pozicionohet né frontin e pasém te
sall&s. Cepat anésor t& saj realizohen né forma organike duke iu pershtatur kontekstit dhe konceptit
arkitektonik t& sallés. Shiritat dekorativ t& gjelbér ne pjesén perimetrale, pérshtaten me logjikén e
kromaturés s& logos sé Bashkisé. Suprina dru lisi I vjetéruar me trashési minimum 3cm dhe
fashaturé ballore t& ploté ngé harkun anésor, pa shkélgim, e lyer me llak me baz€ uji, mat. N& t&
njéjtin material, realizohen dhe kémbét angsore me pérmasa 80x80 cm, me hapésiré né mes ku do
t& kalojné fijet teknike pér lidhjen me energji elektrike, internet t& pajisjeve si mokrofoni dhe
laptop. Bazamenti i kémbéve t& jené me tapa me material t& pérshtatshém kundér gérvishtjeve dhe
rréshgitjeve. Bashkimi i planit t& punés me kémbét béhet né ményré té tillé g€ i jep tavolinés pamje
solide dhe t& réndé, pa kapse dhe element& bashkimi t& dukshme. Aksesorét qé€ pérdoren pér
montimin e elementéve t& tavolinés t& jené t& cilésisé mé t& larté. N& planin e punés t& jeté e hapur
njé vrimé, né té cilat t& jeté fiksuar nj& mekanizém plastik né formé drejtkéndor dhe bén € mundur
kalimin e kabllove nga lart poshté dhe anasjelltas pér pajisjet elektronike, si psh. laptop. Montimi
dhe ¢montimi t& jeté sa mé i thjeshté. T& paketohen gé t& mos démtohen gjaté transportit. N& t&
njéjtén ményré prodhohet dhe Mobilja M2 me pérmasa 250x80x75 cm.
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Kategoria 3 (M3 — M6).

Postet e anétaréve t& Késhillit Bashkiak, jané konceptuar t& vijné né ményré lineare duke ndjekur
sekuencén e podiumit masiv. Ato u bashkangjiten shkalléve duke krijuar né ményré rrezore
mobilimin pérfundimtar t¢ sallés.

Kéto poste jané projektuar si tavolina harkore, material dru-lisi, me gjerési 55 cm dhe gjatési né
sajé t& posteve qé kane, 2-4-6 persona. Tipologjia e tyre &shté e njéjté. Kané njé suprine dru-lisi 2-
3 cm dhe fashaturg ballore t& ploté né cepat anésor, pa shkélgim, e lyer me llak me bazg uji, mat.
Suprinat ndryshojné sajé hargeve t& podiumit sipas paragitjes né plan. N& pjesén e pérmarme, kang
elemente decorative né trajté ristelash me diametér 3 cm, t& pérséritura, t¢ cilat I diferencojné nga
mobiljet e tjera. N& t& njéjtin material, realizohen dhe kémbét anésore me pérmasa 55x75 cm, me
hapésiré né mes ku do t& kalojné fijet teknike pér lidhjen me energji elekirike, internet t€ pajisjeve
si mokrofoni dhe laptop. Bazamenti i kémbéve t& jeng me tapa me material t€ pérshtatshém kundér
gérvishtjeve dhe rréshqitjeve. Bashkimi i planit t& punés me kémbét béhet né ményré t& tille q& 1
jep tavolings pamije solide dhe t€ réndé, pa kapse dhe elementé bashkimi t& dukshme. Aksesorst
q& pérdoren pér montimin e elementéve t& tavolings t& jeng t€ cilésisé mé t& larté. Né planin e
punés t& jeté e hapur njé vrimé, né t& cilat t& jeté fiksuar njé¢ mekanizém plastik n& formé
drejtkéndor dhe bén t& mundur kalimin e kabllove nga lart poshté dhe anasjelltas pér pajisjet
elektronike, si psh. laptop. Montimi dhe ¢montimi t& jeté sa mé i thjeshté. T€ paketohen g€ t&€ mos
démtohen gjaté transportit.

M3 Pamje ne Plan.

M3 Pamje 3D.

Ristela Druri b
Dekorative @3cm 115
M3
M3 Pamje Ballore.
140
Syprine MDF

Ristela Druri —

Dekorative @icm

14

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Qemal Stafa”, Tel +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb: géé.elbasani.gov.al



M4 Pamj= ne Plan.

Ristela Drur .
Delarative @3om : 185 - ;

A
M4

M4 Pamje Ballore.

] 2 220
Syprine MDF —_
#f
Ristela Drur
Deloraive @3cm
M4 Pamje 3D.

15

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, ”Qemal Stafa”, Tel+355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb: g&é.elbasani.gov.al



M5 Famje ne Plan.
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Mé Pamje ne Plan.
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1. Poltron rrotullues i ve¢anté me mbéshtetése té larté, Model Tipi 1

Poltronet t& jené dizenjuar me njé stil modern me lartési ndenjéseje 45 cm, dhe né total poltroni jo
mé tepér se 110 cm, me thellési ndenjéseje 52 cm dhe total 88 cm dhe gjerési 75 cm pérfshiré
krah&t. Me shpinore t& harkuar, e larté dhe me krahg&, me gepje me . Poltroni do t€ mbéshtetet mbi
njé bazament me lyerje elektrostatike né& ngjyré t& zezg, né formé kryqi, e rrotullueshme, pa rrota
né ekstremitete. Kémbét t& jené me material plastik ngarkesé-mbajtés, jo gérvishtése pér shtresén
e dyshemesé, si psh parket. Krahét mbéshtetés t& karriges t€ jen€ me veshje t& njéjté si shpinorja
dhe ngarkesé mbajtés. Tapiceria (& jeté tekstil e cilésisé sé paré. Ngjyrat orientuese jané ngjyré gri
e errét, me strukturé t& zezé dhe pércaktimi i sakté i tyre do t& béhet né kushtet e lidhjes sé
kontratés.

Depth Seat
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Depth Chair Chair RX Manual
cm 88/35" cm 75/30" vO1
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2. Poltron i vecanté me mbéshtetése té larté, Model Tipi 2

Karriget t& jené dizenjuara me njé stil modern dhe komode pér tavoline pune, me lartési ndenjéseje
45 c¢m, dhe né total poltroni jo mé tepér se 110 cm, me thellési ndenjéseje 52 cm dhe total 88 cm
dhe gjerési 75 cm pérfshiré krahét. Me shpinore sipas ergonomisé s¢ kurrizit t€ njeriut, e larté, me
gepje me tegela t€ dukshém né shpiné dhe me krahé. Karrigia do t& mbéshtetet mbi njé bazament
me lyerje elektrostatike né ngjyré té zezg, né formé ylli, e rrotullueshme, pa rrota né ekstremitete.
Kémbét té jené me material plastik ngarkesé-mbajtés, jo gérvishtése pér shtresén e dyshemesé, si
psh parket. Krahét mbéshtetés t& karriges t€ jené me veshje l€kure t& nj&jté si shpinorja, si dhe
veshje dekorative druri, pa shkélgim, mat, me hark sipas formés s& jashtme t& krahéve dhe ngarkesé
mbajtés. Tapiceria té jeté 1&kuré natyrale e cilésisé s& paré. Ngjyrat orientuese jané ngjyré e zezg,
ose gri e errét, me strukturé t& zezé& dhe pércaktimi i sakté i tyre do t& b&het né kushtet e lidhjes s&
kontratés.
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3. Poltron i ve¢anté me mbéshtetése jo té larté, Model Tipi 3&4.

Shpina dhe ulesja jeng t& béra me plastiké ose kompesate 10mm rezistente ndaj goditjeve, t&
mbushura me gomé akrilike me trashési 50 mm dhe déndési 28kg/m3 ,i ngjitur me lénde ngjitése
pér té€ krijuar formén ergonomike dhe t& veshura me tekstil (tapiceri ose lékuré ekologjike) .Ne
pjesén e poshtme t& uléses dhe t€ pasme t& shpinores mbulohen me kapak plastik t& s& nj&jtés
formé. Pérmasat e uléses jang: 450x400mm ndérsa pérmasat e shpinores jané 350x450 mm.
Lartésite e uléses dhe shpinores jang pérkatesisht 400-460mm dhe 800-850 mm. Ndenjésja dhe
shpinorja jané t& ndara dhe té& lidhura me mekanizém permanent ku rregjistrohet kéndi mbéshtetés
dhe lartésia e shpinores. Karriget kané ulése dhe shpinore uniforme. Struktura &éshté prej plastike
ngjyré t€ zezé t& formésuar, e pa deformueshme,embushur me shkumé gome sintetike, ndérsa
tapiceria e karrikeve vjen né ngjyré jeshile té ftohté t& errét.
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